2021 年４月 14 日
各 位

会 社 名  株式会社 三 陽 商 会

代表者名  代表取締役社長兼社長執行役員

                                              大江 伸治
                            （コード番号：8011 東証第一部）

問合せ先  常務執行役員 経理財務本部長

                                             大村 靖稔
                                        TEL（03）6380‐5346

2021 年２月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020 年 10 月６日に公表いたしました 2021 年２月期通期連結業績予想と、本日公表の同実績に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2021 年２月期通期連結業績予想の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,000

百万円

△8,500

百万円

△9,600

百万円

△3,500

円 銭

△289.18

今回実績（Ｂ）
37,939 △8,913 △9,036 △4,988 △412.07

増減額（Ｂ－Ａ）
△60 △413 563 △1,488 －

増減率（％）
△0.2 － － － －

（ご参考）

前年実績（2020 年 2 月期） 68,868 △2,875 △2,899 △2,685 △219.17

（注）「今回実績（Ｂ）」は 2020 年３月１日～2021 年２月 28 日の 12 ヵ月間の数値であり「前年実績（2020 年

２ 月期）」は、2019 年 1 月 1 日～2020 年２月 29 日の 14 ヵ月間の数値であります。

２．業績予想と実績との差異の理由

売上高及び営業利益は想定内の結果となりましたが、2020 年 10 月 6 日公表時の想定を超えて新型コロナウイルス

感染症の影響が拡大長期化している現況下、販売費及び一般管理費の追加削減策として実行した希望退職者募集に

伴う特別退職金の支給、及び 2021 年３月 11 日に開示した「連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ」の

通り、当社の連結子会社であるルビー・グループ株式会社の全株式を SMN 株式会社に譲渡することを決議し、株式譲渡

契約を締結したことに伴い、当該売却価額に基づく正味売却価額（売却手数料控除後）とルビー・グループ株式会社の

連結上の帳簿価額との差額を特別損失として計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益において 10 月 6

日公表の業績予想を下回る結果となりました。

以上

16670
FASF